
 

 

Český svaz házené --- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 171, 400 01 Ústí nad Labem 
 

 svcsh@svcsh.cz  www.svcsh.chf.cz 
 

Zápis z jednání poslední oblastní konference SvčSH 
konané dne 4. února 2012 v Ústí nad Labem 

(400 01 Ústí nad Labem, Masarykova 228 – Městský stadion) 
Program: 
1.Zahájení jednání oblastní konference 
2. Ustavení pracovního předsednictva a mandátové komise oblastní konference 
3. Zpráva mandátové komise 
4. Schválení programu jednání oblastní konference 
5. Schválení jednacího řádu oblastní konference 
6. Zpráva o činnosti Severočeského svazu házené za rok 2011 – vč. diskuze a schválení  
7. Zpráva o hospodaření Severočeského svazu házené za rok 2011 – vč. diskuze a schválení 
8. Návrh odměn Exekutivě SvčSH a jednotlivým komisím za rok 2011 – vč. diskuze a schválení 
9. Návrh rozdělení finančních prostředků SvčSH na první pololetí roku 2012 – vč. diskuze a schválení 
10. Vystoupení zástupce Českého svazu házené 
11. Všeobecná diskuze 
12. Návrh na usnesení konference SvčSH a jeho schválení 
13. Závěr konference 
 
1. Zahájení jednání oblastní konference 
Zahájení Oblastní konference SvčSH provedl v 10:06 hod předseda SvčSH Martin Vágner 
 
2. Ustavení pracovního předsednictva a mandátové komise oblastní konference 
- do pracovního předsednictva byli navrţeni: p. M. Vágner. Ing R. Tlustý a p. S. Schwarz; 
- do mandátové komise byly navrţeni: p. O. Landa, D. Vrba; 

Konference navržené členy do komisí schválila. 
 
3. Zpráva mandátové komise 
Z celkového počtu pozvaných 16ti delegátů z klubů s hlasem rozhodujícím přítomno 11 t.j.68,5%. 

Konference byla shledána usnášeníschopnou. 
 
4. Schválení programu jednání oblastní konference 
p. Vágner seznámil přítomné s navrţeným programem konference, který byl klubům zaslán před konferencí. 

Konference navržený program schválila beze změn. 
 
5. Schválení jednacího řádu oblastní konference 
p. Vágner seznámil přítomné s navrţeným jednacím řádem konference, který byl klubům zaslán před konferencí. 

Konference navržený program schválila beze změn. 
 
6. Zpráva o činnosti Severočeského svazu házené za rok 2011.  
 
Zpráva o činnosti Exekutivy SvčSH – p. Vágner 
Mezi oblastními konferencemi zajišťovala činnost SvčSH Exekutiva a její komise a subkomise. Exekutiva 
pracovala ve sloţení: předseda Exekutivy Martin Vágner, předseda Komise rozvoje, informatiky a ekonomiky Ing. 
Roman Tlustý, předseda Soutěţní komise Martin Hart do 31.7. a od 1.8. převzal tuto komisy sekretář pan 
Schwarz Stanislav, předseda Komise rozhodčích Petr Pešek, předseda Komise mládeţe a trenérsko-metodické 
komise Zdeněk Laube a dále na jednání Exekutivy docházel sekretář Stanislav Schwarz. 
Jednání Exekutivy SvčSH probíhala v malé klubovně TJ Spartak Ústí nad Labem, Masarykova 228 kaţdý druhý 
čtvrtek v měsíci. Celkem proběhlo k dnešnímu datu 12 jednání. Účast téměř všech členů Exekutivy byla vţdy 
100%, za coţ jim děkuji. Na programu kaţdého jednání byly vţdy informace předsedů jednotlivých komisí, došlá 
pošta jak klasická tak e-mailová, která je dnes nejvíce rozšířená a dále plnění úkolů z předchozích jednání. 
Další informace podával předseda SvčSH, které se týkaly zasedání Rady ČSH kde máme mýt tři zástupce, ale 
skutečnost účasti tomu nenasvědčovala u člena rady pana Hanuse. Jinak členka Rady paní Christiánová měla 
vţdy účast 100% za coţ bych jí chtěl poděkovat)a předsedů OSH a také přechodu na krajské uspořádání. 
Veškeré důleţité informace byly uveřejňovány v Zápisech z Exekutivy a rozesílány oddílům/klubům a také jako 
informace na ČSH. 
 
Nyní bych porosil jednotlivé předsedy komisí a subkomise o stručnou zprávu o činnosti za uplynulé období. 



 

 

Zpráva Komise informatiky - p. Ing. Tlustý: 
V roce 2011 si myslím nedošlo k zásadním problémům ve fungování H Netu. Poţadavky, jako např. moţnost 
zadávání hodnocení rozhodčích a jiné, byly zaslány přímo kompetentním osobám. Stálým problémem je 
sledování individuálního startovného u „individuálních členů“ kam exekutiva nemá přístup. 
Doposud nejsem schopen říci, jak systém bude pracovat po rozdělení na kraje. Týká se to samozřejmě i e-mailů 
naší celé oblasti. Zde dochází, dle mého názoru ke kolizi se zaváděním interní komunikace. Snad dobrá 
myšlenka, ale sledovat stále několik e-mailových schránek je trochu absurdní.  
 
Náklady na provoz systému HNET – 6 tis./rok + doména svcsh (e-maily) 1 tis./rok. 
 
Zpráva Komise rozvoje - p. Ing. Tlustý: 
Jak dobře víte, v letošním roce byl pozastaven projekt „Házená pro všechny“, který bude nahrazen jinou formou 
propagace házené. 
Exekutiva SvčSH předloţila pro ročník 2011/12 „Dotační program“, který je podporou činnosti klubů. 
Abych řekl pravdu, jsem trochu zaskočen nízkým čerpáním z tohoto programu. Dle mého názoru jsme jedna 
z mála exekutiv, která chce věnovat finanční prostředky do klubů, které tvoří základní článek celého svazu.  
 
Zpráva Komise ekonomiky - p. Ing. Tlustý: 
Rozpočet na rok 2011 byl minulou konferencí sválen jako silně ztrátový -98 tis. Kč. Mělo to být zapříčiněno niţší 
dotací ČSH a nevyjasněnými vztahy s ČSTV. Dále jsme předpokládali vyšší čerpání z Dotačního programu. 
Úspornými opatřeními a vyšší dotací od ČSH jsme nakonec tento rok překonali s mírným plusem, a to 
Současně nemohu nevzpomenout plnění cílů exekutivy a to investice do mládeţe a soutěţí. 
Nakoupili jsme odměny, materiál pro kluby a soutěţe v celkové hodnotě skoro 80 tisíc Kč. A řekněte mi otevřeně: 
„Která exekutiva toto udělala?“  
 
Konference, poslední, našeho svazu se koná v období, kdy ještě není zcela zřejmé financování celé házené. 
Z tohoto důvodu vám předkládám ke schválení provizorní rozpočet do 30.6.2012, kdy dojde k ukončení činnosti 
SvčSH. 
 
V souvislosti s členstvím v Radě ČSH některých členů, myslím p.Hanuse a moţná mu křivdím, musím vyjádřit 
svoji nespokojenost. Jestliţe kandiduji,  očekávám, ţe tomu musím obětovat i trochu svého času. Je to pouze 
můj osobní názor. 
 
Všechny kontroly KRKu jsme ustáli. 
 
Děkuji všem členkám a členům SvčSH za dosavadní spolupráci a věřte, kdyţ jsem při kandidatuře na tento post 
v exekutivě řekl: „Jestli mě zvolíte, uděláte dobře!“ tak jsem to myslel váţně a snad i těmto slovům dostál. 
 
Díky 
 
Zpráva Soutěžní komise SvčSH - p. Schwarz 
Po problémech s informováním týmů o turnajových výsledcích a průběţném pořadí v soutěţním ročníku 2010-
2011, kdy do systému elektronických zápisů nelze zadávat doplňkové soutěţe a výsledky i pořadí uvedené na 
internetových stránkách jsou tak zkresleny, bylo v ročníku 2011-2012 přistoupeno k opětovnému zavedení 
systému Soutěţních zpravodajů, ve kterých byly tyto výsledky zpracovávány. Dále jsou SZ vyuţívány pro 
zasílání dalších informací organizačního charakteru. 
Soutěţní zpravodaje se nevěnovaly výsledkům dosaţeným v soutěţi muţů, protoţe zde je systém elektronických 
zápisů plně dostačující včetně statistik o střelcích a vyloučených. 
Přes úvodní chyby, které se vyskytly, bylo vydáno do dnešního dne osmnáct zpravodajů. 
Poslední, osmnáctý zpravodaj ze dne 1. února obsahuje jiţ úplnou termínovou listinu jarní části soutěţního 
ročníku 2011 – 2012. 
SK SvčSH děkuje klubům a oddílů za pomoc odstranění některých nepřesností v zápisech jako byly opačně 
uvedeny výsledky doplňkových soutěţí apod. 
Nedostatky v soutěţích (neuhrazené IS, neplatné RP) byly řešeny případ od případu a předávány příslušným 
komisím k dořešení. 
Měl by být brán zřetel v případě při určování dojezdových vzdáleností, kdy turnaje nezačínají brzy ráno (cca v 11 
hod), na dojezdové vzdálenosti týmů hrající poslední utkání.  
SK SvčSH děkuje za pozornost a přeje hodně zdaru v novém systému Krajského uspořádání. 
Za SK SvčSh Stanislav Schwarz 
: 



 

 

Zpráva Komise rozhodčích - p. Pešek: (přednesl v zastoupení p. Vágner) 
KR SvčSH se scházela nepravidelně dle potřeb soutěţí SvčSH i ČSH. 
Předseda KR se pravidelně zúčastňoval jednání Soutěţní komise a Exekutivy SvčSH a dále také akcí KR ČSH, 
kterou jsou i pracovní setkání předsedů KR OSH. 
 
KR se zabývala obsazováním: 

- mistrovských utkání dospělých 
- mistrovských turnajů mladšího a staršího ţactva 
- soutěţí 4+1 a mini 

Také řešila různé nedostatky a nedodrţování RS SvčSH 11/12 ze strany rozhodčích, zejména: 
- chyby v zápisech o utkání a jejich pozdní odesílání na svaz 
- pozdní a nedostatečné omluvy na utkání 
- nezaplacení individuálního startovného a také licence rozhodčího SvčSH!! 
 

KR také obsazovala utkání prvních kol českého poháru muţů a ţen, utkání ţákovské ligy chlapců a dívek. Na 
finále dívek do Poruby byla KR ČSH nominována svč. dvojice rozhodčích Kokoška-Matis a na finále chlapců 
v Plzni svč. rozhodčí Blanar-Radosta. 
Dále KR obsazovala: 

- házenkářský desetiboj 
- kempy HN 
- a mnoţství přípravných utkání a turnajů 

 
                   KR se při obsazování potýkala s velkým počtem omluv a změn v termínech utkání a to především 
v soutěţích ČSH, čímţ se narušilo obsazování utkání v naší oblasti. To samozřejmě přináší kaţdý víkend 
problémy s obsazením a změnami jak v rámci naší oblasti, tak v soutěţích řízených ČSH. 
                  V průběhu loňského ročníku, při pořádání ME juniorek v Brně a Zlíně byla udělena Evropskou 
házenkářskou federací licence mezinárodních rozhodčích bratrancům Frieserovým z Lovosic. Coţ je velký 
úspěch severočeské házené. Od získání této licence rozhodovali několik pohárových utkání v PVP, EHF a 
Challenge  Cup.  
 
V současné době je v SvčSH 41 aktivních rozhodčích: 

- v extralize působí Frieserové, Pavlát, Brůna, Vostatek 
- v první lize Fogl, Lízl 
- v druholigových soutěžích jsou Štrébl ml., Olexa, Menšík, Kasík, Hart, Polák, Kokoška, Matis, 

Blanar, Radosta, Motl, Lorenc, Vaněk, Koutná a Hloušková. 
 

                  Kolektiv rozhodčích se bohuţel neustále zuţuje. Je to dáno i tím, ţe ubývají druţstva v našich 
soutěţích, proto je i méně utkání a tím i menší vytíţenost oblastních rozhodčích. Dále se mnoho z nich věnuje 
ještě funkcionářské práci. Mladí rozhodčí jsou stále ještě aktivními hráči, takţe jejich pouţití je moţné pouze 
v termínech, kdy nehrají. Největším odběratelem rozhodčích jsou celorepublikové soutěţe ČSH, extraliga muţů a 
interliga ţen. 
                  Proto KR SvčSH v průběhu loňského ročníku uspořádala školení ţadatelů o licenci rozhodčího 
skupiny C. Toto školení se uskutečnilo ve sportovním centru v Hostivicích – Břve u Prahy. Z 24 účastníků z celé 
ČR bylo 9 účastníků z klubů severočeské oblasti, coţ slibuje doplnění kolektivu rozhodčích SvčSH. 
Petr Pešek předseda KR SvčSH 
 
 
Zpráva Komise mládeže a Trenérsko metodické komise - p. Laube: v zastoupení p. Vágner 
Jménem komisí bych Vás zde rád informoval o činnosti mládeţe mimo soutěţí pořádaných Svcsh. 
 
 První akcí, která se v dohledné době uskuteční, je desetiboj mladšího ţactva. Jelikoţ se v loňském roce 
házenkářského desetiboje zúčastnilo velmi malé mnoţství klubů, KM se z těchto důvodů rozhodla pro nový 
model házenkářského desetiboje, který by jiţ měl vyhovovat všem klubům v severočeské oblasti. 
 
Z činnosti Trenérsko-metodickou komise bych rád uvedl, ţe se v roce 2011 nepořádalo školení trenérů licence 
„C“  a ani v roce 2012 toto školení není v plánu. 
 
Za KM a TMK   Zdeněk Laube  
 
- Diskuze: Na drobné diskusní příspěvky bylo odpovězeno v průběhu čtení jednotlivých zpráv. 
 
- Závěrečné usnesení: 
Konference souhlasí se zprávou o činnosti SvčSH za rok 2011. 

Konference usnesení ke zprávě o činnosti SvčSH schválila. 



 

 

7. Zpráva o hospodaření Severočeského svazu házené za rok 2011. 
 
Viz příloha: Tabulka 1. 
 
- Diskuze: Dotazy z pléna byly vysvětleny předsedou EK na místě. Dále dotazy mohou být směřována na 
předsedu EK přímo. 
 
- Závěrečné usnesení: 
Konference schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2011. Případné dotazy mohou být směřovány přímo 
na předsedu EK SvčSH. 

Konference usnesení ke zprávě o hospodaření SvčSH za rok 2011 schválila. 
 
8. Návrh odměn Exekutivě SvčSH a jednotlivým komisím za rok 2011. 
Návrh výše částky odměn pro Exekutivu SvčSH a její komise za rok 2011: 26 000,- Kč; 
 
- Diskuze: bez diskusních příspěvků 
 
- Závěrečné usnesení: 
Konference SvčSH schvaluje Návrh výše částky odměn pro Exekutivu SvčSH a její komise za rok 2011. 

Konference usnesení k Návrhu výše odměn za rok 2011 schválila. 
 
Konference pověřuje předsedu SvčSH rozdělením schváleného objemu finančních prostředků a rovněž 
akceptuje rozhodnutí předsedy EK ing. Tlustého o zřeknutí se případné odměny ve prospěch mládeže 
SvčSH. 

Konference povření o rozdělení odměn za rok 2011 schválila. 
 
 
9. Návrh rozdělení finančních prostředků SvčSH na první pololetí roku 2012. 
 
Příloha 2 – Rozpočet Exekutivy SvčSH na období 1.1. – 30.6.2012 
Z důvodu ţe není hotová uzávěrka 2011 jedná se o hrubý odhad 
 
- Diskuze: Týkala se několika dílčích upřesnění finančních poloţek; 
 
- Závěrečné usnesení: 
Konference SvčSH schvaluje Návrh rozdělení finančních prostředků SvčSH na první pololetí roku 2012 
v termínu od 1.1.2012 do 30.6.2012. 

Konference usnesení k Návrhu rozdělení finančních prostředků SvčSH na první pololetí roku 2012 
v termínu od 1.1.2012 do 30.6.2012. schválila. 

 
10. Vystoupení zástupce Českého svazu házené 
Na konferenci SvčSH se ţádný zástupce ČSH nedostavil 
 
11. Všeobecná diskuze 
Zástupce HC TJ Šroubárna Ţatec p. Hoffmann informoval Exekutivu SvčSH o úhradě klubového příspěvku ve 
výši 1000,- Kč. 
Odpověď: Nutno řešit s ekonomickým úsekem ČSH, konkrétně s pí. Ţelezňákovou. 
 
12. Návrh na usnesení konference SvčSH a jeho schválení 
 
1. Konference souhlasí se zprávou o činnosti SvčSH za rok 2011. 
2. Konference schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2011. Případné dotazy mohou být směřovány přímo na 

předsedu EK SvčSH. 
3. Konference SvčSH schvaluje Návrh výše částky odměn pro Exekutivu SvčSH a její komise za rok 2011 a 

pověřuje předsedu SvčSH rozdělením schváleného objemu finančních prostředků. Rovněţ akceptuje 
rozhodnutí předsedy EK ing. Tlustého o zřeknutí se případné odměny ve prospěch (mládeţe?) SvčSH. 

4. Konference SvčSH schvaluje Návrh rozdělení finančních prostředků SvčSH na první pololetí roku 2012 
v termínu od 1.1.2012 do 30.6.2012. 

Konference usnesení konference SvčSH schválila. 
 
13. Závěr konference 
Konference byla zakončena v 11:55  
zapsal: 
sekretář SvčSH:        předseda Exekutivy SvčSH: 
Stanislav SCHWARZ v. r.       Martin VÁGNER v. r.



 

 
Příloha 1 – Hospodaření Exekutivy SvčSH za rok 2011 – výdaje: 

 



 

 
Příloha 1 – Hospodaření Exekutivy SvčSH za rok 2011 – příjmy vč. celkem: 



 

 
Příloha 2 – Rozpočet Exekutivy SvčSH na období 1.1. – 30.6.2012 (Z důvodu že není hotová uzávěrka 2011 jedná se o hrubý odhad!) 

 


